

## कार्मिक शाखा

आगरा मंडल दिनांक 01-4-2003 से अस्तित्व में आया। रेलवे बोर्ड के निर्देशानुसार आगरा मंडल में मानव शक्ति , झॉसी, कोटा, जयपुर, इज्जतनगर एवं इलाहाबाद मंडल से " जो है जहाँ है" के आधार पर प्राप्त हुई।

विभिन्न विभागों में वॉछित मानव शक्ति की व्यवस्था करने में कार्मिक शाखा की मुख्य सक्रिय भूमिका रहती है। रेलवे कर्मचारियों के भर्ती से लेकर सेवा निबृत्ति तक के स्थापना सम्बन्धी सभी कार्य कार्मिक शाखा द्वारा सम्पादित किये जाते है।

उपरोक्त कार्यो के साथ साथ, मान्यता प्राप्त संगठनों एवं एसोशियेसनों के साथ औघोगिक सम्बन्धों में सामंजस्य बनाये रखने में कार्मिक शाखा की अहम् भूमिका है। विभिन्न कल्याणकारी गतिविधियों में सभी स्थापना सम्बन्धी प्रकरणों के साथ व्यवस्था एवं सेवा सम्बन्धी सभी न्यायालयी प्रकरणों पर कार्यवाही करने में सक्रिय भूमिका रहती है।

आगरा मंडल की कार्मिक शाखा में वरि० मंडल कार्मिक अधिकारी के साथ एक मंडल कार्मिक अधिकारी एवं दो सहायक कार्मिक अधिकारी कार्यरत है।

### संगठन

वरि मंडल कार्मिक अधिकारी

|

मंडल कार्मिक अधिकारी

|

|

|

सहा०कार्मिक अधिकारी-।

सहा० कार्मिक अधिकारी-।।

# **PERSONNEL**

The Agra division came in existence with effect from 01-4-2003 .The manpower was made available on as is where is basis from Jhansi, Kota, Jaipur, Izzatnagar and Allahabad divisions as per Railway Board”s instructions.

The Personnel Department plays a pro-active role in arranging Man Power according to the requirement of various departments. All the establishment matters of Railway employees, from recruitment till retirement are dealt by personnel department.

In addition to above, Personnel Department is instrumental in maintaining industrial relations with Recognized Unions and Associations, organizing various welfare activities, dealing with all establishment matters and handling court cases relating to service matters.

**The Personnel department at Agra division is headed by Sr.DPO, who is assisted by one DPO and two APOs.**

## **ORGANISATION:-**

